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DNA pocałunku

Namiętny pocałunek pozostawia u ustach całowanej osoby nie tylko ślinę i florę bakteryjną,
ale i dające się wykryć DNA całującego – informuje “New Scientist”.
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Nawet krótkotrwały kontakt ust sprawia, że obce DNA
można wykryć w ich okolicach co najmniej przez godzinę. Oznacza to, ze badanie śliny może
wskazywać zarówno na napastowanie, jak i niewierność.

Natalia Kamodyova i jej koledzy z Uniwersytetu Jana Amosa Komenskiego w Bratysławie (Słowacja)
zwerbowali 12 par, które zgodziły się namiętnie całować przez co najmniej 2 minuty. Następnie od
kobiet pobierano próbki śliny - po 5, 10, 30 i 60 minutach. Ponieważ metoda zastosowana przez
Kamodyovą opiera się na wykrywaniu chromosomu Y, można ja zastosować tylko do wykrywania
DNA mężczyzny w ślinie kobiety.

 

Wyniki badań wskazują, że DNA mężczyzny wciąż jest obecne i może być wykryte metodą
amplifikacji, po co najmniej godzinie, a prawdopodobnie dłużej. Zdaniem naukowców możliwe byłoby
otrzymanie pełnych danych dotyczących DNA, wskazujących na konkretna osobę spośród
podejrzanych lub dowodzących niewinności. Dalsze badania mają wykazać, czy możliwe jest
oznaczenie DNA z ust po więcej niż godzinie oraz czy da się pobrać materiał z ust martwej ofiary.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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